

Hinweise und Zuschläge

Zuschläge

CO ₂ -Zuschlag auf alle Betonprodukte	3.40/m ³
Zuschlag für Kleinmengen Beton unter 1,0 m ³ (pro Mischung)	10.00
1. Dezember bis Ende Februar: Zuschlag für Fertigbeton und Kies ab Betonwerk	5.00/m ³
Montage Schneeketten	50.00
Für Spezialzement	auf Anfrage
Für die Beimischung von hydraulischem Kalk oder Füller	auf Anfrage

Preise exkl. MwSt. in Fr.

Zuschläge ausserhalb der Öffnungszeiten

Montag bis Freitag (20.00-06.00 Uhr)	pauschal 650.00	+ 20.00/m ³
Samstag 00.00 Uhr bis Montag 06.00 Uhr	pauschal 750.00	+ 25.00/m ³
Für Private exkl. MwSt.		+ 20.00/m ³
Für Behörden exkl. MwSt.		+ 10.00/m ³

Preise exkl. MwSt. in Fr.

Putzmaschine

Wir reinigen auch Ihren Vorplatz oder Werkhof	170.00/h
---	----------

Preise exkl. MwSt. in Fr.



Fremdprodukte

Für die vom Kunden gelieferten Zusatzmittel/Zusatzstoffe wird die Dosierung wie folgt berechnet.

Handdosierung	9.00/m ³
Maschinendosierung	6.50/m ³
Entsorgung fremder Fässer	30.00/Fass

Preise exkl. MwSt. in Fr.

Rücknahme Restbeton / Betonabbruch

Die Rücknahme von Restbeton wird dem Besteller verrechnet	50.00/m ³
Annahme Betonabbruch < 50 / 50 / 50 cm	13.50/to
Annahme Betonabbruch > 50 / 50 / 50 cm	19.50/to

Preise exkl. MwSt. in Fr.

Zementsortenwechsel

Üblicherweise wird ein CEM II eingesetzt. Ein Zementwechsel auf Kundenwunsch hat einen Preiszuschlag zur Folge.